Publicado no D.O.E. de:

	03/12/2025

[bookmark: _Hlk215561954]GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL TEREZA APARECIDA CARDOSO NUNES DE OLIVEIRA – SÃO PAULO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 186/53/2025 – PROCESSO Nº 136.00142944/2025–01

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL TEREZA APARECIDA CARDOSO NUNES DE OLIVEIRA, da cidade de SÃO PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
4845 – GESTÃO DE MANUTENÇÃO E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA(ELETROELETRÔNICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO))

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
2 / LEANDRO BARBOSA DA SILVA / 339620535 / 33771108870 / 18,50;
3 / ALLAN DOS ANJOS PESTANA / 36665408–1 / 39960018865 / 33,00;
4 / ALEKSANDRO DE OLIVEIRA RODRIGUES / 303594901 / 29204874856 / 40,32;
5 / ZAMITH FRANCA NETO / 266408 / 31014062691 / 67,00;
6 / AIRTON FRANCESCUCI DE SIQUEIRA / 14217679–5 / 06481739845 / 41,00;
8 / RONALDO PALADINO / 234711838 / 19523987895 / 43,00;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
1 / 29808013 / 28887820813 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado;
7 / 403239047 / 35107079822 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a documentação comprobatória.;